平成 26 年 8 月 11 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ア フ ラ ッ グ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  福 井  康 夫

（コード番号：６０６７ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理部 部長 中園 利宏

（ＴＥＬ ０３-５４６４-８３２１ ）

第２四半期累計業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年２月14日に公表致しました平成26年12月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表しました実績値に差異が

生じましたので下記の通りお知らせいたします。また、最近の業績の動向を踏まえ、同じく平成26年２月14日に公表致しま

した平成26年12月通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 26年 12月期第２四半期連結累計期間業績予測数値と決算における実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株あたり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

2,700

百万円

85

百万円

80

百万円

45

円 銭

10.64

今回実績(Ｂ) 3,034 68 55 6 1.50

増減額(Ｂ－Ａ) 339 △16 △24 △38

増減率(％) 12.5 △19.7 △31.2 △85.8

(参考)前第 2 四半期実績

(平成 26 年 12 月期第 2 四半期)
1,434 74 74 34 8.09

2.平成 26年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26年１月１日～平成 26年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株あたり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,000

百万円

270

百万円

250

百万円

150

円 銭

35.47

今回修正予想(B) 6,600 250 220 110 24.03

増減額(B－A) 600 △20 △30 △40

増減率(％) 10.0 △7.4 △12 △26.6

(参考)前期実績

(平成 26 年 12 月期)
3,434 247 246 134 31.90

3.差異が生じた理由

当第２四半期(累計)の業績は、当社単体事業の伸びにより連結売上高は当初予想を上回ることとなりました。一

方で、フットサルコート運営及び鍼灸院を事業とする子会社のＫ９株式会社が事業立ち上げ当初ということもあり

まだ採算が追いついていない状況であること、並びに、和菓子製造・販売を事業とする子会社の株式会社十勝たち

ばなについて事業再生途上であることから、連結利益について当初予想を下回ったものであります。

また、通期の連結業績予想につきましては、平成 26年 7月 1日より完全子会社となりました株式会社シアーズの

業績計画を考慮すると売上高が当初業績予想数値を上回る見込ではありますが、利益については第２四半期累計期

間で予想数値を下回ったことから、通期も当初業績予想数値を下回る見込みであります。          以上